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Spørgsmål til skriftlig besvarelse stillet af Alternativet den 6.8. 2024 

om integrering af de nye officielle kostråd  

 

Alternativet ønsker indblik i, hvordan Københavns Kommune, herunder 

Kultur-og Fritidsforvaltningen, har integreret de nye officielle kostråd. 

 

Spørgsmål 
1. Har forvaltningen implementeret de nye officielle kostråd i for-

valtningens arbejde og ydelser? I giver fald hvordan?  

2. Hvilke initiativer eller programmer er blevet eller vil blive iværk-
sat for at sikre, at alle relevante parter er informerede om og an-
vender disse kostråd? 

3. Er der indsamlet data eller feedback om effekten af disse initiati-
ver på kommunens ansatte og borgere? 

4. Hvordan følges der op på indsatsen? Kan ændringen ses i fx 
indkøb? 

Svar 

Borgerrepræsentationen vedtog i 2019 en ny Mad- og Måltidsstrategi 

(2020-2025). Strategien sætter retning for de 70.000 måltider, som 

Københavns Kommune dagligt står for i skoler, daginstitutioner, sociale 

tilbud og bosteder, kulturhuse, idrætsanlæg og medarbejderkantiner.  

Kultur- og Fritidsforvaltningen har ressortansvar for kommunens caféer 

i kultur- og idrætsfaciliteterne. 

 

En café i en kommunal institution skal bortforpagtes ifølge kommunal-

fuldmagtsreglerne. Kultur- og Fritidsforvaltningen driver derfor ikke ca-

féerne i forvaltningens institutioner selv, men søger løbende forpag-

tere, når kontrakter udløber eller opsiges. Bortforpagtning skal ske til 

markedspris og ved konkret vurdering af tilbud. 
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Alle forvaltningens forpagtere har ved kontraktindgåelse skrevet under 

på at efterleve Københavns Kommunes Mad- og Måltidsstrategi og 

KFU’s Pejlemærker for cafédrift (2017). Forpagtere er desuden forplig-

tet til at opnå sølv i Det Økologisk Spisemærke (60-90 %), som kontrol-

leres af Fødevarestyrelsen. 

 

De nye officielle kostråd (2021) er kommet til efter vedtagelsen af Mål-

tidstrategien, men der er flere overlap bl.a. i forhold til rådet om at spise 

mindre kød og flere bælgfrugter. Hvis Borgerrepræsentationen bestiller 

en ny Mad- og Måltidsstrategi ved udløb ultimo 2025, kan det politisk 

besluttes, om de nye officielle kostråd skal indgå.  

 

 
Med venlig hilsen 

Søren Tegen Pedersen 

Administrerende direktør 

 

 


